
Město F_říbram Pro'ednáníZM _
odbor: Školství, kultu a s ortu dne: 1706.2024 ]

Název bodu jednání:
Programové dotace Podpora vrcholového sportu 2024_zmena usnesení

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Ing. Lea Enenkelová, vedoucí odboru

Projednáno: v RM dne 27.05.2024

Text usnesení RM:
R.usn.č.0515l2024
Programové dotace Podpora vrcholového sportu 2024_změna usnesení
Rada města
1. doporučuje ZM

změnu svého usnesení č. 422/2024/ZM o poskytnutí programových dotací podaných v rámci
dotačního programu „Podpora vrcholového sportu 2024" a to tak, že výše dotace poskytnuté v rámci
uvedeného programu Volejbalovemu klubu Příbram, 2.5., se sídlem Legionářů 378, 261 01 Příbram
VII, IČO: 01832158 na financování projektu „Na volejbalový Olymp s vlastními odchovanci je
dlouholetá a zodpovědná práce 2024 — A — dospělí (podpora de minimis)“ se mění na částku

. V ostatním zůstává usnesení č. 422/2024/ZM beze změny.“

2. ukládá
OW zařadit materiál na jednání ZM dne 17.06.2024.

Napsala: Markéta Benešová
-

Návrhy na usnesení:
ZM schvaluje X neschvaluje
změnu svého usnesení č. 422/2024/ZM :) poskytnutí programových dotací podaných v rámci
dotačního programu „Podpora vrcholového sportu 2024“ a to tak, že výše dotace poskytnuté v rámci
uvedeného programu Volejbalovému klubu Příbram, 2.5., se sídlem Legionářů 378. 261 01 Příbram
VII, IČO: 01832158 na financování projektu „Na volejbalový Olymp s vlastními odchovanci je
dlouholetá azodpovědná práce 2024 — A — dospělí (podpora de minimis)“ se mění na částku

. V ostatním zůstává usnesení č. 422/2024/ZM beze změny."

Důvodová zpráva:
Finanční prostředky na programové dotace voblasti Podpora vrcholového sportu jsou zahrnuty
ve schváleném rozpočtu kapitoly 777—0ŠKS na rok 2024: ANO

RM předkládá ZM k projednání materiál na změnu usnesení č. 422/2024/ZM ze dne 11.03.2024
z důvodu, že po schválení poskytnutí dotace ve výši 1.800.000,00 Kč, jejíž výše v dobe rozhodnutí ZM
po přepočtu na EUR dle aktuálního kurzu odpovídala požadavkům na dodržení pravidla de minimis,
došlo k posílení kurzu koruny vůči EUR. V současné době tedy není možné dotaci poskytnout dle
původního usnesení s ohledem na to, že by tím došlo k překročení limitů de minimis o cca 440 EUR.
Je proto zapotřebí výši poskytnuté dotace snížit na úroveň, kde střet s pravidly de minimis nehrozí.

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratny'ch finančních výpomocí č. 1/2020. čl. | bod 2,
schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena těm
subjektům, které ve veřejné přístupném registru zveřejnily účetní závěrku za rok 2022. Podmínka
se týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace
poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. 0 dotaci může požádat každý žadatel, který
spí 11 dané podmínky uvedené v programu. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.
vplatném znění, 5 10a, odst. (4) nevyhoví—li poskytovatel žádosti, sděií bez zbytečného odkladu
žadateli, že jeho žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhověnl žádosti.


